
 

 

 

Folketingets Epidemiudvalg har den 19. marts 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 55 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Lars Boje Mathiesen (NB). 

 

Spørgsmål nr. 55:  

”Kan ministeren oplyse, hvordan lande, som vi normalt sammenligner os med, forhol-

der sig til vaccinatioŶ af atleter til OL og IOC’s tilbud om vaccination med kinesisk vac-

cine?” 

 

Svar: 

Sundsministeriet har afgrænset spørgsmålet således, at ”laŶde, vi Ŷorŵalt saŵŵeŶ-
ligŶer os ŵed” her omfatter Sverige, Norge, Tyskland og Nederlandene.  

 

Sundhedsministeriet har gennem de danske ambassader været i kontakt med myn-

dighederne i Sverige, Norge og Nederlandene. Det har ikke været muligt inden for fri-

sten at få svar fra myndighederne i Tyskland.  

 

Myndighederne i Sverige oplyser, at man ikke har prioriteret OL-atleter særligt i det 

svenske vaccinationsprogram. I Norge er der ikke taget stilling til, om atleter skal prio-

riteres særligt i det norske vaccinationsprogram. Norges regering har den 7. april 

2021 meldt ud, at alle voksne over 18 år forventes at få tilbud om første vaccinedosis 

inden udgangen af juli. 

 

Den nederlandske sundhedsminister har oplyst over for det nederlandske parlament, 

at elite-idrætsudøvere, der har kvalificeret sig til OL, kan blive vaccineret mod COVID-

19 inden for kort tid. Det oplyses endvidere, at de vil blive vaccineret med BioNTech/ 

Pfizer. 

 

For så vidt angår tilbuddet om at modtage kinesisk vaccine kan det for Sverige oply-

ses, at man alene anvender EU-godkendte vacciner, hvorfor den kinesiske vaccine 

ikke bruges i Sverige.  

 

I Norge gælder det, at man i det nationale vaccinationsregister ikke kan registrere 

vacciner, der ikke er godkendt i EU. I forbindelse med arbejdet med vaccinecertifika-

ter overvejes, hvordan personer, som er vaccineret i udlandet, evt. skal efterregistre-

res. 

 

Endelig i forhold til Nederlandene kan det oplyses, at den nederlandske OL-organisa-

tion lægger op til at følge de nederlandske vaccinationsretningslinjer, hvor en vaccine 

skal være EMA-godkendt, før den kan bruges i Nederlandene. 
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Side 2 

Med venlig hilsen 
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